
 
 

Rua Dr. José de Castro Azevedo, 370 – Pitanguinha – Maceió/AL- CEP.: 57052-240 
CNPJ Nº 27.446.441/0001-78 http://www.cref19.org.br - cref19@cref19.org.br - Fone: (82) 3025-5944/4739 

 

Maceió/AL, 25 de maio de 2021. 
 

Resolução CREF19/AL Nº 037/2021.  
 

Dispõe sobre a nomeação da Comissão 
Eleitoral do CREF19/AL e dá outras 
providências. 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

DA 19ª REGIÃO – CREF19/AL, no uso de suas atribuições que são conferidas 
pela Lei 9.696, de 1º de setembro de 1998, e por suas atribuições estatutárias;  

 
CONSIDERANDO o artigo 80 e parágrafo único do estatuto do CREF19/AL 

e parágrafo único do Artigo 128 do Estatuto do CONFEF, que dispõe sobre a 
publicidade dos atos emanados do CREF19/AL; 

 
CONSIDERANDO a Resolução do CONFEF nº 402/2021, a qual dispõe 

sobre as eleições 2021, nos Conselhos Regionais de Educação Física; 
 
CONSIDERANDO a Resolução CREF19/AL nº 036/2021, deliberada pelo 

Plenário do CREF19/AL, em Reunião Ordinária realizada no dia 20 de maio de 
2021: 

 
  RESOLVE:  
 

Art. 1º - Nomear os membros, descritos abaixo, para comporem a Comissão 
Eleitoral para o processo eleitoral do CREF19/AL cujo pleito ocorrerá no dia 29 de 
setembro de 2021: 
 

MEMBROS CARGO 
REGISTRO 

PROFISSIONAL 
Valdenor Carvalho Maciel Filho Presidente CREF - 001257-G/AL 
Claudinei Aparecido dos Santos Membro Efetivo OAB/AL – 14.370 
Kaio Marcio Santos Gonçalves Membro Efetivo CREF - 002284-G/AL 

Higor Rafaell Oliveira Godoi Suplente OAB/AL -17.499 
Emmanuel Damasceno Silva Gomes Suplente CREF - 003610-G/AL 

 
Art. 2º - Compete à Comissão Eleitoral o que prevê o art. 13 da Resolução 
CREF19/AL nº 036/2021. 
 
Art.3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da sua publicação. 
 

Dê-se Ciência 
Cumpra-se 
 

Stanley Magalhaes Nunes da Silva 
Presidente 

CREF19/AL 
 

Publicada no DOU Edição nº 099, Seção 2, página 045, em 27/05/2021. 


